Приказ
ко отдел у образований администрации муниципального района «Медынский район»

Л2 66

Об организации соисполнения
РИП «Сетевое сообщество муниципальных
координаторов преподавания курса
«Основы православной культуры» ч
как новая модель методического взаимодействия» V

На основании приказа ГАОУ ДПО «Калужский государственный институт
развития образования» от 25.01,2018 г. Ш 42/1/п-18 «Об организации в региональной
площадке ГАОУ ДПО «Калужский государственный институт развития образования» работ
по исполнению регионального инновационного проекта «Сетевое сообщество
муниципальных координаторов преподавания курса «Основы православной культуры» как
новая модель методического взаимодействия»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить состав рабочей группы по соисполнению РИП «Сетевое сообщество
муниципальных координаторов преподавания курса «Основы православной культуры» как
новая модель методического взаимодействия» в образовательных учреждениях
Медынского района (Приложение 1),
2. Назначить ответственным в Медынском районе по соисполнению РИП «Сетевое
сообщество муниципальных координаторов преподавания курса «Основы православной
культуры» как новая модель методического взаимодействия» Суравцову В.М., заведующую
районным методическим кабинетом,
3. Назначить образовательные учреждения участниками проектов «Восстановление духовно
исторической памяти», «Возрождение православных традиций семейного воспитания» в
рамках соисполнения РИП «Сетевое сообщество муниципальных координаторов
преподавания курса «Основы православной культуры» как новая модель методического
взаимодействия»:
- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Медынская средняя
общеобразовательная школа»;
- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Передельская средняя
общеобразовательная школа»;
- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Романовская основная
общеобразовательная школа»;

* муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Колокольчик», г.Медынь Медынского района Калужской области;
- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Пчелка»
г.Медынь Медынского района Калужской области,
4. Руководителям образовательных учреждений -  участникам проектов:
- определить состав участников штаба по координации работ в рамках проектов
«Восстановление духовно-исторической памяти», «Возрождение православных традиций
семейного воспитания»;
- рассмотреть возможности поощрения педагогов, реализующих данные проекты, за счет
стимулирующего фонда образовательного учреждения,

2. Контроль исполнения приказа

Заведующая отделом

от 27 марта 2018 года

КОПИЯ
ВЕРНА

/
Приложение 1

к приказу отдела образования
администрации МР «Медынский район»

от 27 марта 2018 г. Н« 66

Состав рабочей группы
но соисполненню РИП «Сетевое сообщество муниципальных координаторов

преподавания курса «Основы православной культуры» как новая модель
методического взаимодействия» в образовательных учреждениях

М ед ынского района

1. Дударева Е.В. - заведующая отделом образования администрации МР «Медынский
район»;
2. С уравц ова В.М. - заведующая районным методическим кабинетом отдела образования
администрации МР «Медынский район»;
3. Нрокшина Р,К. - руководитель муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Медынская средняя общеобразовательная школа»;
4. Зорина Т.А. - руководитель муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Передеяьская средняя общеобразовательная школа»;
5. Бровкина Н.С, * руководитель муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Романовская основная общеобразовательная школа»;
6. Кумаицова О.Я - руководитель муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждение «Детский сад «Колокольчик», г.Медынь Медынского
района Калужской области;
7. Сухова В.И. - руководитель муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Пчелка» г.Медынь Медынского района Калужской области.

ГкОПИЯ
! ВЕРНА